
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М9ЭМИН-КАРАТАЙ 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРОМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

с. М укмин-Каратай

от « 17 » июня 2020 г. №13

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан № 39 от 16.12.2019г.
О бюджете муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. В связи с увеличением доходной части бюджета:
1.1. по КБК 926 202 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня в сумме 408574,62 рублей 
68 копейки направить их:
- по подразделу 0102 на выплату премии по итогам работы за 1 квартал 2020 года в сумме 
21573 рубля 71 копейка; к 100-летию ТАССР в сумме 42471 рублей 71 копейка;
- по подразделу 0104 «Центральный аппарат» на канцелярские расходы в сумме 529 
рублей 20 копеек;
- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» на ямочный ремонт дорог села Мукмин- 
Каратай в сумме 344000 рублей 00 копеек;

1.2. по КБК 926 117 14030 10 0000 150 «Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений в сумме 86000 рублей 00 копеек направить их:
- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» на ямочный ремонт дорог села Мукмин- 
Каратай в сумме 86000 рублей 00 копеек.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на финансирование расходных обязательств,



возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления п< 
содержанию Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтера 
органов местного самоуправления» Лениногорского муниципального района Республик! 
Татарстан на 2020 год в сумме 286823 рубля 84 копейки.

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» в сумме 4215654 рубля 62 копейки;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» в сумме 4215654 рубля 62 копейки;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей 00 копеек.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение»:
- на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Учесть в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» объемы доходов на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»:
- на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, 
расположенных по адресу: с. Мукмин-Каратай, ул. Механизаторов, д.31Б в здании 
администрации самоуправления, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образова 
«Мукмин-Каратайское сельское 
Председатель Совета '.J jU zzc?  А.А.Ханнанова

http://leninogorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "1 7  "ию ня 2020 года №13 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 215 654,62
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 215 654,62
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 215 654,62
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 215 654,62
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 215 654,62
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 215 654,62
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "17 " июня 2020 года №13 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020год Таблица 1

н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а  н а  

г о д

Д о х о д ы I 00 00000 00 0000 000 3715000
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы I 01 00000 00 0000 000 56000
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 110 56000
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  

н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и  

у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 ,  2 2 7 . 1 и  2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 0 1  0 2 0 1 0  01  0 0 0 0  110 5 6 0 0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 3553100
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 по 30800
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10  0 0 0 0  п о 3 0 8 0 0

З е м е л ь н ы м  н а л о г 1 06 06000 00 0000 по 3522300
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 по 3420000
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  ю о о о о  п о 3 4 2 0 0 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х 1 06 06040 00 0000 по 102300
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц .  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  ю о о о о  п о 1 0 2 3 0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000 00 0000 000 19900

Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 19900

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  

г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и  с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030 00 0000 120 19900

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 1 1 0 5 0 3 5  Ю ОООО 1 2 0 1 9 9 0 0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 00000 00 0000 000 86000

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н
1 17  1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 8 6 0 0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т  п о с е л е н и й
1 17  1 4 0 3 0  Ю ОООО 1 5 0 8 6 0 0 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3715000
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 500654,62

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  

б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф 2 02 00000 00 0000 000 500654,62
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 2 0 2  3 5 1  18 10 0 0 0 0  1 5 0
92080

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  д л я  

к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в .в о з н и к ш и х  в  р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й .п р и н я т ы х 2 0 2  4 5 1 6 0  10  0 0 0 0  150
408574,62

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 4215654,62



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайскоесельское поселение" 

от" 17 " июня 2020 года №13

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайскоесельское поселение" 
____________________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год __________________

Наименование

ведо
м-

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях
Совет муниципального образования"Мукмин- 

Каратайское сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 822 497190,42

Общегосударственные вопросы 822 01 00 497190,42
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 822 01 02 494045,42
Непрограммные направления расходов 822 01 02 99 0 00 00000 494045,42
Глава муниципального образования 822 01 02 99 0 00 02030 494045,42

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 822 01 02 99 0 00 02030 100 494045,42
Другие общегосударственные вопросы 822 01 13 3145,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 3145,00
Иные бюджетные ассигнования. 822 01 13 99 0 00 02950 800 3145,00
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Мукмин-Каратайское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 922 3718464,20
Общегосударственные вопросы 922 01 00 979184,20
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04 482584,20
Непрограммные направления расходов 922 01 04 99 0 00 00000 482584,20
Центральный аппарат 922 01 04 99 0 00 02040 482584,20

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 922 01 04 99 0 00 02040 100 331960,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 04 99 0 00 02040 200 147924,20
Иные бюджетные ассигнования. 922 01 04 99 0 00 02040 800 2700,00
Резервные фонды 922 01 11 1000,00
Резервные фонды 922 01 11 99 0 00 07411 1000,00
Резервные фонды местных администраций 922 01 11 99 0 00 07411 1000,00
Иные бюджетные ассигнования 922 01 11 99 0 00 07411 800 1000,00
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 495600,00
Непрограммные направления расходов 922 01 13 99 0 00 00000 495600,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 01 13 99 0 00 29900 136476,16



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 922 01 13 99 0 00 29900 100 59726,16
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 13 99 0 00 29900 200 76750,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 01 13 99 0 00 25600 500 286823,84
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 922 01 13 99 0 00 02950 72300,00

Иные бюджетные ассигнования. 922 01 13 99 0 00 02950 800 72300,00
Национальная оборона 922 02 00 92080,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 92080,00
Непрограммные направления расходов 922 02 03 99 0 00 00000 92080,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 922 02 03 99 0 00 51180 92080,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 922 02 03 99 0 00 51180 100 76560,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 02 03 99 0 00 51180 200 15520,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 922 03 00 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 922 03 10 0,00
Непрограммные направления расходов 922 03 10 99 0 00 00000 0,00
Содержание пожарных подразделений 922 03 10 99 0 00 22680 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 922 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 922 04 00 480900,00
Дорожное хозяйство 922 04 09 480900,00
Непрограммные направления расходов 922 04 09 99 0 00 00000 480900,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 922 04 09 99 0 00 78020 480900,00

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 04 09 99 0 00 78020 200 480900,00
Жилищно коммунальное хозяйство 922 05 00 107100,00
Благоустройство 922 05 03 107100,00
Непрограммные направления расходов 922 05 03 99 0 00 00000 107100,00
Уличное освещение 922 05 03 99 0 00 78010 88000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд, 922 05 03 99 0 00 78010 200 88000,00
Озеленение 922 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 922 05 03 99 0 00 78040 19100,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78040 200 19100,00



Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 922 05 03 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 922 08 00 760200,00
Культура 922 08 01 760200,00
Непрограммные направления расходов 922 08 01 99 0 00 00000 760200,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 08 01 99 0 00 25600 500 760200,00
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 922 14 00 1299000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 922 14 03 1299000,00
Непрограммные направления расходов 922 14 03 99 0 00 00000 1299000,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 922 14 03 99 0 00 20860 28700,00
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 20860 500 28700,00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 922 14 03 99 0 00 25800 1270300,00
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 25800 500 1270300,00
Всего 4215654,62



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "17 "июня 2020 года №13
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год

Н а и м е н о в а н и е РЗ ПР К Ц С Р ВР С у м м а  в р уб л ях

О б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 1 4 7 6 3 7 4 ,6 2

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с тн о го  л и ц а  

с у б ъ екта  Р о с с и й с ко й  Ф е д ер ац и и  и о р га н о в  м ес тн о го  

са м о у п р а в л е н и я 01 02 49 7 1 9 0 ,4 2

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 494045,42
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 494045,42

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 494045,42
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3145,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 3145,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3145,00
Ф у н кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с тв а  Р о сс и й ско й  

Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  о р га н о в  и с п о л н и те л ь н о й  в л асти  

с у б ъ е кто в  Р о с с и й с ко й  Ф ед ер ац и и , м ес тн ы х  

ад м и н и с тр а ц и й 01 04 48 2 5 8 4 ,2 0

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 482584,20
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 482584,20
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 331960,00
закупка товарив, раиит rrycnyi для юсудари! венных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 147924,20
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2700,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 10 00 ,00

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1000,00
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о сы 01 13 4 9 5 6 0 0 ,0 0

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 495600,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 136476,16

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 59726,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 76750,00



Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 01 13 99 0 00 25600 500 286823,84
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 72300,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 72300,00
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 9 2 0 8 0 ,0 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92080,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 92080,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 92080,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 76560,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 15520,00
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и те л ь н а я  

д е я те л ь н о с ть 03 00 0,00

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с ти 03 10 0,00

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0,00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н а ц и о н а л ь н а я  э ко н о м и ка 04 00 4 8 0 9 0 0 ,0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й с тв о 04 09 48 0 9 0 0 ,0 0

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 48 0 9 0 0 ,0 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 480900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 480900,00
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с тв о 05 00 10 7 1 0 0 ,0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 05 03 1 0 71 00 ,0 0

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 0 71 00 ,0 0

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 88000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 88000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 19100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 19100,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 99 0 00 78050 200



К ул ь тур а , ки н е м а то гр а ф и я 08 00 7 6 0 2 0 0 ,0 0

К ул ь тур а 08 01 76 0 2 0 0 ,0 0

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 76 0 2 0 0 ,0 0

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 760200,00
М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты  о б щ е го  х а р а кте р а  

б ю д ж е та м  с у б ъ е к то в  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  о б щ е го  х а р а к те р а 14 00 1 2 9 9 0 0 0 ,0 0

П ро ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты  о б щ его  х а р а кте р а 14 03 12 99 0 0 0 ,0 0

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1299000,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 28700,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 28700,00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 1270300,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1270300,00
В сего 4 2 1 5 6 5 4 ,6 2


